Nº 165, terça-feira, 27 de agosto de 2013 107ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032013082700107

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

A Delegacia da Receita Federal do Brasil em Porto Alegre
(POA/RS), com fundamento no § 2º do art. 15 da Lei nº 8.666/93, e
no inc. II do art. 11 do Decreto n° 7.892/2013, torna público o preço
registrado para eventual fornecimento de cadeiras, conforme descrito
abaixo, resultado do Pregão (Eletrônico) n° 05/2013. A Ata de Re-
gistro de Preço resumida encontra-se disponível no sítio www.com-
prasnet.gov.br, UASG 170181, e completa na DRF/POA/SEPOL, na
Avenida Loureiro da Silva, 445, sala 217, Porto Alegre/RS. O prazo
de validade da Ata é até 25/08/2014.

1) Ata nº 04/2013 - ITEM 04 - cadeira fixa com espaldar
médio, com braços - quantidade registrada: 252 unidades - preço
unitário: R$ 298,99 - Fornecedor beneficiário: PAULO ROBERTO
AFONSO MILATIAS COMÉRCIO DE MÓVEIS - EPP - CNPJ nº
08.888.689/0001-44.

A Delegacia da Receita Federal do Brasil em Porto Alegre
(POA/RS), com fundamento no § 2º do art. 15 da Lei nº 8.666/93, e
no inc. II do art. 11 do Decreto n° 7.892/2013, torna público o preço
registrado para eventual fornecimento de longarinas, conforme des-
crito abaixo, resultado do Pregão (Eletrônico) n° 05/2013. A Ata de
Registro de Preço resumida encontra-se disponível no sítio
www.comprasnet.gov.br, UASG 170181, e completa na
DRF/POA/SEPOL, na Avenida Loureiro da Silva, 445, sala 217,
Porto Alegre/RS. O prazo de validade da Ata é até 25/08/2014.

1) Ata nº 05/2013 - ITEM 05 - longarina de 03 lugares com
apoio de braços - quantidade registrada: 139 unidades - preço uni-
tário: R$ 609,00 - Fornecedor beneficiário: SCH&Z COMÉRCIO E
SERVIÇOS LTDA - ME - CNPJ nº 18.192.535/0001-77

VICTOR HUGO GHIORZI
Chefe do Sepol

DELEGACIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL
EM URUGUAIANA

INSPETORIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL
EM ITAQUI

EXTRATO DE CONTRATO Nº 1/2013 - UASG 170225

Nº Processo: 18336720227201371. PREGÃO SRP Nº 14/2012 Con-
tratante: MINISTERIO DA FAZENDA -CNPJ Contratado:
02964393000189. Contratado : CONDOR TURISMO LTDA - EPP -
Objeto: OBJETO: Prestacao de Servico de Aquisicao Passagens Ae-
reas Nascionais e Internaciona-ais para a Alfandega da Receita Fe-
deral do Bra-sil do Porto de Sao Luis-MA com vigencia a partir de 04
de setembro de 2013 a 05 de maio de 2015. Fundamento Legal:
Aquisicao de passagens AereasVigência: 04/09/2013 a 04/05/2015.
Valor Total: R$109.641,00. Data de Assinatura: 13/08/2013.

(SICON - 26/08/2013) 170010-00001-2013NE800001

INSPETORIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL
EM PORTO ALEGRE

SEÇÃO DE PROGRAMAÇÃO E LOGÍSTICA

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 1/2013

O Chefe da Seção de Programação e Logística da IRF/Porto
Alegre torna público o resultado do julgamento do Pregão 1/2013,
sem interposição derecurso. Foi classificada em 1º lugar a licitante
SISPRE ARQUITETURA E ENGENHARIA DE SEGURANÇALT-
DA.,CNPJ Nº 90.755.729/0001-60, no valor total de R$ 14.400,00.
Foi adjudicado o objeto da licitação. Os autos do processo per-
manecem com vista franqueada aos interessados.

JOSE HENRIQUE SALATTI SCHITZ

(SIDEC - 26/08/2013) 170010-00001-2013NE000001

SECRETARIA DO TESOURO NACIONAL

EXTRATO DE ACORDO DE COOPERAÇÃO TECNICA

"Processo: 17944000359/2012-71 Espécie: Acordo de Cooperação
Técnica que entre si celebram a União, por intermédio da Secretaria
do Tesouro Nacional - STN, CNPJ 00.394.460/0289-09, e a
BM&FBOVESPA S.A. - Bolsa de Valores, Mercadorias e Futuros,
CNPJ 09.346.601/0001-25; Partícipes: a União, por intermédio da
Secretaria do Tesouro Nacional - STN, e a BM&FBOVESPA S.A.;
Objeto: Estabelecer as regras e condições para a liberação, pela
BM&FBOVESPA à STN, do acesso à Rede Corporativa da
BM&FBOVESPA ("Rede Corporativa") via VPN INTERNET LAN
to LAN, que possibilitará, observadas as demais cláusulas e condições
deste instrumento, o acesso aos serviços prestados pela BM&FBO-
VESPA, sem nenhum ônus para a STN. Não haverá a realização de
transferência financeira entre as Partícipes no âmbito do presente
Acordo de Cooperação Técnica. ; Data da assinatura: 15/07/2013
;Prazo de vigência: indeterminado.; Signatários: pela STN, Sr. Paulo
Fontoura Valle, Subsecretário da Dívida Pública e pela BM&FBO-
VESPA, os Srs. Luiz Felipe de Carvalho Paiva, Diretor de Desen-
volvimento e Relacionamento com Distribuidores , e Elie Augusto
Lopes Bautzer Calabres, Diretor de TI, Infraestrutura e Produção."

CONTRATO DE COMODATO

"Processo: 17944000359/2012-71 Espécie: Contrato de Comodato
que entre si celebram a União, por intermédio da Secretaria do Te-
souro Nacional - STN, CNPJ 00.394.460/0289-09, e a BM&FBO-
VESPA S.A. - Bolsa de Valores, Mercadorias e Futuros, CNPJ
09.346.601/0001-25; Partícipes: a União, por intermédio da Secretaria
do Tesouro Nacional - STN e a BM&FBOVESPA S.A.; Objeto:
Utilização do sistema automatizado denominado MTA-XFB, para per-
mitir a STN recepcionar e enviar arquivos por meio da Conexão à
Rede Corporativa da BM&FBOVESPA. Não haverá a realização de
transferência financeira entre as Partícipes no âmbito do presente
Contrato de Comodato. ; Data da assinatura: 15/07/2013 ;Prazo de
vigência: 12 meses, podendo ser automaticamente renovado por
iguais e sucessivos períodos, caso não haja comunicação formal em
contrário.; Signatários: pela STN, Sr. Paulo Fontoura Valle, Sub-
secretário da Dívida Pública e pela BM&FBOVESPA, os Srs. Luiz
Felipe de Carvalho Paiva, Diretor de Desenvolvimento e Relacio-
namento com Distribuidores , e Elie Augusto Lopes Bautzer Calabres,
Diretor de TI, Infraestrutura e Produção."

SERVIÇO FEDERAL DE PROCESSAMENTO
DE DADOS

REGIONAL BELÉM

EXTRATO DE DISTRATO No- 51.184/2013

Processo N°: 19864.000019/2011-85. Contratante: SERVIÇO FEDE-
RAL DE PROCESSAMENTO DE DADOS (SERPRO). CNPJ da
Contratada: 10.828.575/0001-50 - KL SERVIÇOS EMPRESARIAIS
LTDA. Objeto: Distratar o contrato de serviços de limpeza e copa nº
47.133/2011, dando plena, geral, rasa e irrevogável quitação. Fun-
damento Legal: Art.79, Inc. II da Lei 8.666/93. Data da Assinatura:
20.08.2013.

REGIONAL RIO DE JANEIRO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 51182/2013 - UASG 803070

Nº Processo: 12023000077201323. PREGÃO SISPP Nº 1968/2013
Contratante: SERVICO FEDERAL DE PROCESSAMENTO -DE
DADOS (SERPRO). CNPJ Contratado: 04986901000155. Contrata-
do: QUALIENG - QUALIDADE E ENGENHARIA-LTDA - EPP.
Objeto: Serviços de execução de projeto de sonorização. Fundamento
Legal: Lei 10.520/02 e Dec. 5.450/05. Vigência: 22/08/2013 a
20/10/2013. Valor Total: R$39.900,00. Data de Assinatura:
22/08/2013.

(SICON - 26/08/2013) 806030-17205-2013NE800315

REGIONAL SÃO PAULO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 51183/2013 - UASG 803080

Número do Contrato: 46957/2011. Nº Processo: 70387000013201138.
PREGÃO SISPP Nº 1714/2011 Contratante: SERVICO FEDERAL
DE PROCESSAMENTO -DE DADOS (SERPRO). CNPJ Contra-
tado: 09472012000193. Contratado : MML SERVICOS LTDA - ME
-Objeto: Prorrogar a vigência do contrato. Fundamento Legal: Art.
57, Inc. II, da Lei 8.666/93. Vigência: 29/08/2013 a 28/08/2014. Valor
Total: R$85.636,08. Data de Assinatura: 22/08/2013.

(SICON - 26/08/2013) 806030-17205-2013NE800315

SECRETARIA EXECUTIVA

AVISO DE PRORROGAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 77/2013

CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA ELABORAÇÃO
DE PLANO DE DESENVOLVIMENTO REGIONAL INTEGRADO
SUSTENTAVEL - PDRS DA ÁREA DE ABRANGÊNCIA DO PRO-
JETO DE INTEGRAÇÃO DO RIO SÃO FRANCISCO COM BACIAS
HIDROGRÁFICAS DO NORDESTE SENTENTRIONAL - PISF.

Tendo em vista alteração de informações no Edital em re-
ferência, a Comissão de Licitação do Instituto Interamericano de
Cooperação para a Agricultura - IICA vem pelo presente, prorrogar o
prazo do certame conforme segue:

Data e hora da Reunião de Recebimento e Abertura de Pro-
postas: 03/09/2013 às 15h

Os interessados poderão obter o Edital alterado e avisos
acessando a Internet, no site http://www.iica.int/Esp/regiones/sur/bra-
sil/Paginas/EditaisJuridica.aspx .

A COMISSÃO

Ministério da Integração Nacional
.

DEPARTAMENTO DE GESTÃO INTERNA
COORDENAÇÃO-GERAL DE PRESTAÇÃO

DE CONTAS DE CONVÊNIOS

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

Edital de Notificação nº 017/2013 - Processo nº
59050.003220/2009-99 - SICONV nº 724013/2009. Por se recusar a
receber o Ofício nº 171/2013/CGCONV/DGI/SECEX/MI, de
7/3/2013, conforme Aviso de Recebimento dos Correios AR, com
fundamento nos arts. 870, inciso II e 873 do Código de Processo
Civil, no que couberem, no art. 26, § 4º da Lei nº 9.784, de
29/1/1999, bem como pelo normativo do presente Convênio, fica
desde já notificado, pelo presente Edital, o Senhor ALAY CORREIA
AMORIM, CPF 146.670.024-68, ex-Prefeito Municipal de Taquarana
- AL, para no prazo de 15 (quinze) dias contados da publicação deste,
efetuar o recolhimento da importância de R$ 335.760,57 (trezentos e
trinta e cinto mil, setecentos e sessenta reais e cinquenta e sete
centavos), já atualizada monetariamente pela taxa SELIC - Sistema
Especial de Liquidação e de Custódia, conforme Art. 28 c/c os arts.
24 e 23, III, b da Lei nº 8.443/92, c/c os arts. 1º, 2º e 3º da Lei nº
6.822/80 (Decisão 1.122/2000 TCU - Plenário e o Acórdão
1603/2011 - Plenário com alterações do Acórdão 1247/2012 - Ple-
nário), referente ao Convênio em epígrafe, celebrado entre o Mi-
nistério da Integração Nacional - MI e o Município de Taquarana -
AL. O não atendimento ensejará a instauração de Tomada de Contas
Especial - TCE e a consequente inclusão do responsável no Cadastro
Informativo de Créditos não Quitados do Setor Público Federal -
CADIN. VISTA AO PROCESSO: o notificado, ou seu representante
legal devidamente habilitado por instrumento público de procuração,
terá vistas ao processo na Coordenação-Geral de Prestação de Contas
de Convênios - CGCONV/MI, sito no SGAN, Quadra 906, Módulo F,
Bloco A, 1º andar, Sala 111, Asa Norte, Brasília - DF, CEP 70790-
060 - FAX: (61) 2034.5196. RECOLHIMENTO: deverá ser efetuado
por meio da Guia de Recolhimento da União - GRU, a ser gerada no
endereço eletrônico: https://consulta.tesouro.fazen-
da.gov.br/gru/gru_simples.asp, enviando cópia do respectivo compro-
vante à CGCONV/MI, telefone (61) 2034.5130, fax (61)
2034.5196.

PAULO SÉRGIO BOMFIM
Diretor do DGI

COORDENAÇÃO-GERAL DE SUPORTE LOGÍSTICO
COORDENAÇÃO DE ADMINISTRAÇÃO

DE MATERIAL

AV I S O
CONCORRÊNCIA Nº 2/2013

A Comissão Especial de Licitação do Ministério da Inte-
gração Nacional - UASG 530001 - torna público o resultado do
julgamento dos recursos e contrarrazões apresentados para o processo
licitatório que tem como objeto a contratação de empresa de en-
genharia especializada em obras civis, para reforma do Bloco "B" do
complexo de prédios da Superintendência de Desenvolvimento da
Amazônia - SUDAM, em Belém/PA - imóvel situado à Av. Almirante
Barroso, nº 426, Bloco "B", Bairro Marco - com fornecimento de mão
de obra e materiais, conforme a seguir: Construtora Prospecto Ltda. -
Negado provimento de recurso; EICO Sistemas e Controles Ltda. -

Contrarrazões providas. Dessa forma, ficam os interessados cien-
tificados da data de ABERTURA DAS PROPOSTAS: 28/08/2013, a
se realizar na Travessa Antônio Baena, 1.113 - Espaço Cultural João
Pinto, Térreo - Bloco "C", em Belém/PA, às 09:00 horas.

MARCELO GUERREIRO CALDAS
Presidente da CEL

Substituto

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 3/2013

A Comissão Especial de Licitação, do Ministério da In-
tegração Nacional, UASG 530001, por meio de seu Presidente Subs-
tituto, comunica aos interessados que na data de 28/08/2013, às 11:00
horas, na Travessa Antônio Baena, 1.113 - Espaço Cultural João
Pinto, Térreo - Bloco "C", em Belém/PA, ocorrerá a abertura das
propostas de preço, do processo licitatório que tem como objeto a
contratação de empresa especializada em engenharia elétrica, para a
realização de reforma, com fornecimento de materiais, na subestação
elétrica do Bloco "B" do complexo de prédios da SUDAM em Belém
- PA, imóvel situado à Av. Almirante Barroso, nº 426, Bloco "B",
Bairro Marco, com fornecimento de mão de obra e materiais.

MARCELO GUERREIRO CALDAS
Presidente da CEL

Substituto

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DOS
VALES DO SÃO FRANCISCO E DO PARNAÍBA

ADMINISTRAÇÃO CENTRAL

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

PROCESSO Nº 59500.001698/2013-15. ESPÉCIE: Autorizar, com
base no parecer técnico da PR/ACP e parecer jurídico do processo nº
59500.001698/2013-15 e nos termos do artigo 25, caput, da Lei nº
8.666/93, a realização da despesa no valor de R$ 100.000,00 (cem

		ouvidoria@in.gov.br
	2013-08-27T06:05:08-0300
	Imprensa Nacional
	www.in.gov.br
	Diário Oficial